
 

 

 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE  

za 2023r. 

 

W roku 2023 nasze Stowarzyszenie głównie prowadziło akcje profilaktyczne w ramach 

Ogólnopolskiego Programu Profilaktyki Nowotworów Skóry.  

11 lutego 2023 rozpoczął się akcją Biała Sobota zorganizowaną przez Wydział Zdrowia 

i Opieki Społecznej Urzędu Miasta Poznania i Caritas. Uczestniczyło w niej 130 osób, 

przebadanych było 65.    

W dniu 04.04. 2023 na zaproszenie Szkoły Podstawowej w Żychlinie  Stowarzyszenie 

przeprowadziło działania edukacyjne z zakresu zapobiegania nowotworom skóry oraz metod 

samobadania znamion. W w/w wydarzeniach uczestniczyło 90 uczniów i 4 nauczycieli. 

W dniach 14.04. 2023 17.04.2023 18.04.2023 na zaproszenie firmy BIOFARMA Poznań 

przebadaliśmy 140 osoby. Podczas badań prowadziliśmy edukację w ramach PPNS. Edukację 

prowadziła prezes Mirosława Skitek i Janina Rudnicka Lewandowska. 

W dniu 25 kwietnia 2023 na zaproszenie szkolnego koordynatora zdrowia przy Zespole Szkół 

Politechnicznych w Śremie, Stowarzyszenie przeprowadziło edukację z Ogólnopolskiego 

Programu Nowotworów Skóry. Słuchaczami uczniowie zespołu szkół i nauczyciele. 

Razem 80 uczniów i 4 nauczycieli. 

9 maja 2023 w Pleszewie na zaproszenie PSSE przeprowadzono prelekcję na temat 

zapobiegania nowotworom. Uczestniczyło w niej 150 uczniów i 5 nauczycieli. 

27 maja w Czerwonaku podjęliśmy nasze zadania podczas Profilaktyki Zdrowia Biała 

Sobota w Czerwonaku. Uczestniczyło w niej ok 20 osób, ze względu na padający deszcz i 

niesprzyjające warunki atmosferyczne. 

8 lipca 2023 r. na terenie ROD Kolejarz Edwardowo w Poznaniu, przy ul. Jana Brzechwy  udział 

wzięło 140 osób. 



09 lipiec 2023 oraz 11 lipiec Łazarskie lato – Senior na fleku  udział wzięło 1015 osób z Poznania 

i okolic . Akcja organizowana przez Urząd Miasta Poznania. 

22 lipca 2023  - Biała Sobota na terenie ROD Wichrowa w Poznaniu, przy ul. Wichrowa  760 osób 

W dniach 21, 22 i 23  sierpnia  2023 jak w zeszłym roku przeprowadziliśmy badania i edukację 

w poznańskich DPS –ach – Oś. Piastowskie, Zamenhofa, Konarskiego. Niedziałkowskiego, 

Strzeszyn Grecki, Ugory, os. Kosmonautów udział w tych wydarzeniach to 172 osoby. 

26 i 28  września 2023 r. ramach Programu Profilaktyki Nowotworów Skóry Stowarzyszenie 

na zaproszenie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - Starostwa Powiatowego 

przeprowadziło badania i edukację zdrowotną  udział wzięło  97 osób. 

16 września Stary Browar „Poznań w formie” w Parku Dąbrowskiego przy Starym 

Browarze. Nasze stoisko w plenerze cieszyło się powodzeniem a nasi edukatorzy 

odpowiadali na zadawane im pytania dotyczące samobadania znamion skóry oraz gdzie 

można się przebadać. 

W dniach 29 i 30 września jak co roku uczestniczyliśmy w imprezie VIVA SENIORZY na 

Targach poznańskich udział wzięło 272 osoby. 

W dniu 4 października obchodziliśmy Światowy Dzień Onkologii i na zaproszenie 

Wielkopolskiego Centrum Onkologii nasze stowarzyszenie zaprezentowało się tworząc 

stoisko z ulotkami i udzielaną informacją dotyczącą działalności Stowarzyszenia.  

05.10. 2023. Prezes Mirosława Skitek oraz Janina Rudnicka Lewandowska wzięły udział w 

szkoleniu pt. Jak działać sprawnie, skutecznie i zgodnie z prawem. Organizowanym przez 

Instytut Praw Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej w Poznaniu. Wiadomości bardzo były pomocne 

przy stale zmieniających się wytycznych co do prowadzenia Stowarzyszeń. 

14 października Biała Sobota POSUM edukacja i badania skóry. Akcja organizowana przez 

Wydział Zdrowia Urzędu Miasta Poznania. Udział wzięło 75 osób 

28 października Koziegłowy  podczas Białej Soboty odbyły się badania skóry wraz z 

edukacją dla mieszkańców Czerwonaka i okolicznych gmin. Udział w nich wzięło 80 osób. 

W dniach 24-25 listopada odbyła się uroczysta Konferencja z okazji 70-lecia 

Wielkopolskiego Centrum Onkologii  pt. „Kobiety onkologii – leczenie, nauka, troska”, w 

Poznaniu, w Hotelu Novotel Poznań Centrum, pl. Andersa 1 . Stowarzyszenie prezentowała 

prezes Mirosława Skitek oraz Janina Rudnicka Lewandowska. 

W roku 2023 przeprowadziliśmy cztery akcje płatnych badań skóry na których przebadano 55 

osób. 

Z końcem września 2023 r zakończył się Ogólnopolski Program Profilaktyki Nowotworów 

Skóry. Sprawozdanie dotyczące tego pięcioletniego programu zostało przyjęte i dobrze 

ocenione.   



W programie tym brały udział osoby: Mirosława Skitek, Janina Rudnicka Lewandowska, 

Urszula Baron, Ilona Skitek- Adamczak, Anna Szymanowicz. Wszystkim bardzo dziękujemy 

za wkład pracy i tworzenie dobrego wizerunku Stowarzyszenia.  

Podsumowując Stowarzyszenie w roku 2023 przeprowadziło 26 akcji profilaktycznych. 

Przebadano  łącznie 415 osoby. W tym 8 osób z podejrzeniem nowotworu skóry. 36 znamion 

do dalszych obserwacji.  

W akcjach profilaktycznych edukacyjnych uczestniczyły 3137 osoby. 
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